



DZP.371.17.2019

Warszawa, dnia 18 marca 2019 roku

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dokończenie robót budowlanych poprzez kompleksowe wykonanie i uruchomienie instalacji wentylacji i klimatyzacji dla Sali Senackiej w budynku Nowego Gmachu Dydaktycznego UKSW przy ul. Dewajtis 5 w Warszawie”.

Zamawiający Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, informuje, że wpłynęły od Wykonawcy pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiamy poniżej.

Zamawiający Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

#### **Pytania:**

##### **Pytanie nr 1**

Proszę o informację czy do oferty konieczne jest dołączenie kosztorysu szczegółowego zgodnego z załączonym przedmiarem robót? ( w punkcie 11.3.2 i 11.3.3 jest zapisane że jest zlecane a konieczne przed podpisaniem umowy natomiast w punkcie 13.2 jest zapis o wyliczeniu ceny w kosztorysie ofertowym co wskazuje na konieczność złożenia go już do oferty).

##### **Odpowiedź:**

[Złożenie kosztorysu do oferty jest zalecane, ale nieobowiązkowe. Kosztorys ofertowy Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.](#)

##### **Pytanie nr 2**

Proszę o udostępnienie przedmiaru w wersji edytowalnej w celu ułatwienia przygotowania kosztorysu.

##### **Odpowiedź:**

[Zamawiający dołącza przedmiar w wersji edytowalnej, który stanowić będzie Załącznik nr 1 do Odpowiedzi na pytania.](#)

##### **Pytanie nr 3**

Proszę o wyjaśnienie czy rozliczenie jest kosztorysowe czy ryczałtowe (w pkt 13.1 jest zapis że oferta jest kosztorysowa, z uwzględnieniem wszystkich pozycji przedmiarowych – pkt 13.4. Zaprzecza temu punkt 13.5 gdzie jest zapisane że przedmiar ma charakter pomocniczy i należy uwzględnić wszystkie koszty co wskazuje na charakter ryczałtowy rozliczenia. Jak inwestor zamierza porównywać oferty w rozliczeniu kosztorysowym gdy będą one między oferentami różniły się zakresem przedmiarowym? (przy założeniu dopuszczenia dodawania pozycji w przedmiarze z dokumentacji)

##### **Odpowiedź:**

[Zamawiający informuje, że rozliczenie jest ryczałtowe, kosztorys ma charakter pomocniczy i pogładowy. Zamawiający będzie porównywał ceny ryczałtowe oferty.](#)

##### **Pytanie nr 4**

Czy niezależnie od deklarowanego terminu gwarancji w ramach podstawowego wynagrodzenia należy podać kwotę jedynie za 4 przeglądy?

##### **Odpowiedź:**

[Zgodnie z pkt. 3.1 Formularza ofertowego Wykonawca zobowiązany jest w całkowitej cenie oferty zawrzeć koszt 10 przeglądów gwarancyjnych. Pierwsze cztery przeglądy stanowią zamówienie główne i winny zostać](#)





wykonane w pierwszym i w drugim roku. Pozostałe 6 przeglądów są przeglądami w ramach prawa opcji i mogą lecz nie muszą być wykorzystane przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 5**

Jednym z wymogów dla poddostawców urządzeń jest posiadanie certyfikatu EUROWENT. Eurowent jest prywatną zagraniczną jednostką certyfikującą. Wymóg posiadania takiego certyfikatu ogranicza potencjalnych poddostawców urządzeń (w głównej mierze polskich producentów). Certyfikat ten stwierdza m.in. posiadanie konkretnych właściwości mechanicznych urządzenia. Czy w związku z powyższym można zaproponować urządzenie posiadające atest innej uznanej jednostki certyfikującej np. TUV ? Pragniemy nadmienić, że czas dostawy urządzeń z certyfikatem EUROWENT jest dłuższy niż 8 tygodni przewidziane na wykonanie prac.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZASTĘPCA KANCLERZA  
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH  
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie

*/-/ mgr inż. Grzegorz Zdanowicz*

